8.2.7 - ACTIVO BRUTO

MUNICIPIO DE ARCOS DE VALDEVEZ

ANO: 2013

Rubricas

Saldo inicial

Reavaliacédo/

ajustamento

Aumentos

Alienacdes

Transferéncias

Abates

S$aldo

Final

De bens de dominio publico:
De imobilizagdes corpéreas:

Terrenos e recursos naturais

668.524,24

7.160,00

675.684,24

Edificios

Outras construgdes e infra-estruturas

117.718.411,39

2.201.484,47

119.919.895,86

Bens do patriménio histdrico, artistico e cultural

Outros bens de dominio publico

Imobilizagdes em curso

1.412.066,11

1.352.957,87

(1.789.109,87)

975.914,11

Adiantamentos por conta de bens de dominio publico

De imobilizagdes incorpéreas:

119.799.001,74

0,00

1.360.117,87

0,00

412.374,60

121.571.494,21

Despesas de instalacdo

Despesas de investigacao e de desenvolvimento

Propriedade industrial e outros direitos

ImobilizagGes em curso

Adiantamentos por conta de imobilizagdes incorpéreas

De bens de dominio privado:
De imobilizagdes corpéreas:

Terrenos e recursos naturais

6.994.571,43

7.500,00

100.406,90

6.901.664,53

Edificios e outras construgdes

41.628.660,56

1.844.322,11

43.472.982,67

Equipamento basico

5.512.429,61

122.257,28

7.013,25

5.627.673,64

Equipamento de transporte

1.644.987,13

30.177,50

1.614.809,63

Ferramentas e utensilios

410.275,70

10.462,85

420.738,55

Equipamento Administrativo

774.070,76

42.890,71

5.551,05

811.410,42

Taras e Vasilhame

Outras imobilizag6es corpéreas

271.266,48

14.648,25

1.622,08

284.292,65

Imobilizagdes em curso

10.538.062,04

1.674.924,93

(2.256.696,71)

9.956.290,26

Adiantamentos por conta de imobilizagdes corpéreas

De investimentos financeiros:

67.774.323,71

0,00

1.872.684,02

130.584,40

(412.374,60)

14.186,38

69.089.862,35

Partes de capital

563.479,56

563.479,56

Obrigagdes e titulos de participagdo

Investimentos em imoéveis:

Terrenos e recursos naturais

Edificios e outras construgées

Outras aplicag6es financeiras:

Depdsitos em instituicdes financeiras

Titulos da divida publica

Outros titulos

ImobilizagGes em curso

Adiantamentos por conta de investimentos financeiros

563.479,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

563.479,56




